
ZARZĄDZENIE NR 27
KOMENDANTA GŁÓWNEGO STRAŻY GRANICZNEJ

z dnia 5 lipca 2019 r.

zmieniające zarządzenie w sprawie sposobu postępowania funkcjonariuszy Straży Granicznej 
w przypadku odnalezienia osoby lub przedmiotu na skutek wglądu do danych Systemu 

Informacyjnego Schengen

Na podstawie art. 9 ust. 7 pkt 2 ustawy z dnia 12 października 1990 r. o Straży Granicznej (Dz. U. 
z 2019 r. poz.147, 125, 235 i 1091) zarządza się, co następuje:

§ 1. W zarządzeniu nr 22 Komendanta Głównego Straży Granicznej z dnia 8 kwietnia 2013 r. 
w sprawie sposobu postępowania funkcjonariuszy Straży Granicznej w przypadku odnalezienia osoby lub 
przedmiotu na skutek wglądu do danych Systemu Informacyjnego Schengen (Dz. Urz. KGSG 
poz. 30 i 31, z 2015 r. poz. 16, z 2017 r. poz. 35 oraz z 2018 r. poz. 58) wprowadza się następujące 
zmiany:

1) w § 8 wprowadzenie do wyliczenia otrzymuje brzmienie:

„W przypadku trafienia podczas odprawy granicznej osoby zaginionej albo osoby zaginionej, która dla 
jej ochrony lub w celu zapobiegania stwarzanym przez nią zagrożeniom powinna zostać oddana do 
właściwej placówki opiekuńczej lub podmiotu leczniczego:”;

2) w § 9 wprowadzenie do wyliczenia otrzymuje brzmienie:

„W przypadku trafienia podczas kontroli na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, innej niż odprawa 
graniczna, osoby zaginionej albo osoby zaginionej, która dla własnej ochrony lub w celu zapobiegania 
stwarzanym przez nią zagrożeniom powinna zostać oddana do właściwej placówki opiekuńczej lub 
podmiotu leczniczego:”;

3) po § 21 dodaje się § 21a w brzmieniu:

„§ 21a. 1. W przypadku trafienia podczas odprawy granicznej przy wykorzystaniu bramek 
elektronicznych:

1) osoby poszukiwanej do tymczasowego aresztowania (art. 26 decyzji w sprawie SIS II);
2) cudzoziemca wpisanego dla celów odmowy wjazdu lub pobytu (art. 24 rozporządzenia w sprawie SIS 

II);
3) osoby zaginionej albo osoby zaginionej, która dla własnej ochrony lub w celu zapobiegania 

stwarzanym przez nią zagrożeniom powinna zostać oddana do właściwej placówki opiekuńczej lub 
podmiotu leczniczego (art. 32 decyzji w sprawie SIS II);

DZIENNIK URZĘDOWY
KOMENDY GŁÓWNEJ STRAŻY GRANICZNEJ

Warszawa, dnia 5 lipca 2019 r.

Poz. 24



4) osoby poszukiwanej, której obecność jest wymagana do celów procedury sądowej, której miejsce 
pobytu należy ustalić (art. 34 decyzji w sprawie SIS II);

5) osoby wpisanej w celu przeprowadzenia szczególnej kontroli (art. 36 decyzji w sprawie SIS II);
6) przedmiotów podlegających zatrzymaniu albo zatrzymaniu w celu wykorzystania jako dowód 

w postępowaniu karnym lub postępowaniu karnym skarbowym (art. 38 decyzji w sprawie SIS II)

- czynności wykonywane przez kontrolera, o których mowa w §  2 pkt 1, § 12 ust. 2 pkt 1 i § 
14 pkt 1, odpowiednio do celu dokonanego wpisu, realizuje kontroler nadzorujący bramki 
elektroniczne, po zablokowaniu tych bramek.

2. W przypadku trafienia podczas odprawy granicznej przy wykorzystaniu bramek elektronicznych 
osoby lub przedmiotów wprowadzonych w celu przeprowadzenia niejawnego nadzorowania, 
funkcjonariusze dokonujący kontroli drugiej linii, po potwierdzeniu, że wpis dotyczy kontrolowanej 
osoby lub przedmiotu, zatwierdzają ten wpis do realizacji, a następnie służba dyżurna wykonuje 
czynności, o których mowa w § 12 ust. 1 pkt 2.”.

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

 

Komendant Główny Straży Granicznej

gen. dyw. SG Tomasz Praga

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Straży Granicznej – 2 – Poz. 24


